令和２年４月２０日

保護者の皆様へ

祝吉中学校生徒指導部

合服準備期間について（お知らせ）

   下記の通り、合服への更衣を行いますので、各ご家庭での準備をお願いいたします。

  つきましては、下記の共通指導事項について、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

○ 合服準備期間  ５月７日（木）～５月１５日（金）

○ 完全合服更衣    ５月１８日（月）

             ＊天候により、変更もあり得る。

○ 規定       男子 白色長袖カッターシャツ

           女子 白色長袖セーラー服・ネクタイ     ※学校指定のもの

○ 確認事項

１ 胸に学校名、氏名のししゅうが入っていること。

  ２ 男子は、ボタンをはずす場合は第１ボタンまでとする。

  ３ 男子のシャツは、ベルトが見えるようにズボンの中に入れる。

  ４ 男子のベルトは、黒色系のもので飾りのないものとする。（２穴ベルトは不可）

  ５ 女子は必ずネクタイをする。

  ６ 袖口のボタン、ホックをしっかりとめる。

  ７ 暑い場合は、袖を肘までしっかり折りたたむ。

  ８ 下着を必ず着用する。

    ※ 男女とも白色で胸のワンポイントまで可とする。

  ９ 体操服を下着として着用しない。

   10 靴下を必ず着用する（生徒心得に準ずる）。

    ※ 白色でワンポイントまで可とする。

    ※ くるぶしが完全に隠れる長さのものとする。

   11 ズボン、スカートについて

    ※ ズボン 裾が床について引きずる状態や腰パンは不可とする。

           腰骨の上でベルトを締める。

     ※  スカート 真横から見て膝が見えない長さとする。

胴（ウエスト）部分は折り曲げない。

     適正なサイズでない場合は，補正や買い換えをお願いすることもあります。

   12  登校時に忘れや違反があった場合は、生徒指導備品を貸し出し、正しい服装に整えてか

ら教室に入室となる。

 ＊ その他・・・制汗剤や日焼け止めについては、無香料のものを使用することを許可しています。

制汗シートは持ってきてはいけません。